



דף לימוד רוח צה"ל

אחריות

"אנחנו אחראים על כשירות האמל"ח, ובמהלך מלחמה - יש לא מעט כלים שנפגעים או מפסיקים את יכולת התנועה בשטח אויב. אחד הרגעים שזכורים לי זה חילוץ של טנק שהיה תקוע הרבה זמן, הצוות שהיה בו כבר איבדו תקווה, וכשאמרנו להם שאנחנו באים - הם לא האמינו שנצליח לתקן את המצב. לבסוף, אני והחיילים שאיתי הצלחנו".

רס"ן תיימור סרחאן, קט"א חטיבה 460

"ידעתי שאני הקו האחרון. אם אני לא מצטרף לחימה יקרה אסון גדול יותר ואין סיכוי שאני נותן להם להיכנס לחמ"ל. זאת האחריות שלי בתור קצין".

סא"ל אודי מדינה, קצין משא"ן אוגדת עזה

"חיילי צה"ל יחושו כאילו 'גורל המערכה תלוי בהם' - גורלו של עם ישראל, גורלה של מדינת ישראל, גורל המשימה והיחידה וגורל חבריהם. חיילי צה"ל יהיו נכונים ליטול על עצמם אחריות מרחיבה במעשיהם ובתהליכי הלמידה, הפקת הלקחים ושיפור הביצועים ובתוך כך, על אירועי ה-7.10.10 ושמתח תורה, על הנסיבות שהביאו להתרחשותם ועל כלל הלחימה שתמשך ככל שיידרש ובכל מחיר שנדרש. במלחמה האחריות מוטלת על כתפי כל חייל. גם חיילים ביחידות עורפיות ויחידות מטה מחויבים לחוש ולפעול מתוך הבנת המשימה ותרומתם למלחמה בכללותה".

תא"ל אופיר לויס, קח"ר

"החייל יראה עצמו שותף פעיל בהגנה על ביטחון המדינה, אזרחיה ותושביה.

החייל יפעל תוך גילוי מתמיד של

מעורבות, יוזמה ושקיפה, בשיקול דעת

ובמסגרת סמכותו, כשהוא נכון לשאת

באחריות לתוצאות פעולותיו"

מתוך רוח צה"ל

שאלות לדיון:

- באיזה אופן בא ערך האחריות לידי ביטוי בדוגמאות השונות?
- מהי האחריות שלנו כחיילים בצה"ל?
- מה מאתגר את האחריות בתקופת לחימה?
- מהי האחריות שלנו בלמידה והפקת לקחים מהמלחמה ובכלל?
- מהו ההבדל בין אחריות אישית לאחריות היחידה או המסגרת הצבאית? היכן הן דומות והיכן הן שונות?

"אני מבין שעכשיו האחריות עליי. המשימה שלנו זה להביא כמה שיותר כוחות למרחב. לעשות את הכי טוב שאני יכול, והכי טוב שאני מבין מכל מה שלמדתי עד היום."

רס"ן נ', טייסת בטייסת 124

"כשמתחיל אר"ן, אנחנו קודם כל כורזות בבור של חיל האוויר. בבת אחת, כל בעלי התפקידים נדרכים, אנחנו מבינים יחד את סדר הגודל של האירוע, ומפקד תא השליטה מעריך את תמונת המצב. אני העיניים של מח"א בתא השליטה, ומה שאני אעביר לו זה מה שהוא ידע, הוא סומך עליי ויודע שכשאני מתקשרת אליו - מדובר במידע חשוב וחיוני למשימה".

סמל ע', פקמ"צית מבצעים בחה"א

"אמרתי לעצמי כל הזמן שיש לי חיילים לדאוג להם, שיש לי מפקדים שנלחמים עכשיו בחזית במקומי. הדבר הזה מחזיק אותי בכל הזמן של הפגיעה בראש. אני מבינה שאם אני לא נמצאת אז אין מי שינחה את הטירונים לפעול".

סמל רון בן עזרא, מפקדת טירונים, בסיסי זיקים